
                                                             
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale
n.1409 del 16/12/2011

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N° 475  del 15 Dicembre 2011

Oggetto: Lavori di Completamento e recupero funzionale del Cine-Teatro Chiaramonte 2°Stralcio-
                Incarico di affidamento Collaudo Tecnico Amministrativo e revisione tecno-contabile
                all'Arch. Alfonso Cimino.

   
 Anno 2011

L’anno duemilaundici  il giorno  Quindici   del mese  di Dicembre  alle ore ////////// nella sua stanza 

Il Dirigente  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/2002.
Vista la deliberazione Consiliare  n.46/2010 di approvazione bilancio.
Vista la determinazione sindacale n.38 del 248/2011. 
Visto la proposta del R.U.P.

DETERMINA

Di affidare l'incarico di collaudo Tecnico Amministrativo e revisone tecno-contabile dei lavori 
relativi al Completamento e recupero funzionale del Cine Teatro 2° Stralcio, all'Arch. Alfonso 
Cimino;
Di approvare l'allegato Disciplinare d'incarico;
Di dare atto che le somme per competenze tecniche calcolate in € 7.555,58 IVA ed oneri vari 
compresi,alle quali verrà applicato il ribasso del 60% offerto in sede di procedura negoziata 
trovano copertura nelle somme a disposizione previste nel progetto e finanziate al Cap. 672090 
dall'Ass.to Reg.le Infrastrutture e Trsporti; 

Il Dirigente U.T.C.
Arch. Salvatore Di Vincenzo



Premesso: 
Con Determina del Capo Settore U.T.C. n° 608 del 17.10.03, è stato approvato il progetto redatto dall’arch. Aldo Baldo, 
incaricato con delibera di G.M. n° 33 del 27.02.03, dei lavori di Completamento e recupero del Cine Teatro 
Chiaramonte e Piazza Matteotti, per l’importo di €. 1.783.000,00; 
Che a questo comune, in esito alla richiesta di finanziamento con la  partecipazione al Bando pubblico per la 
riqualificazione urbana  pubblicato sulla GURS n°56/02, con nota n°prot.378 del 17.02.05 del Dipartimento Regionale 
LL.PP. pervenuta a valore di notifica in data 28.02.05 prot.n°4268, è stato comunicato l'esito della graduatoria finale  e 
l’ammissione al finanziamento per l’importo di € 1.497.720,00,di cui al D.A.n°74/11 del 19.01.05 pubblicato sulla 
GURS n° 5 del 04.02.05;
Che questa Amministrazione, in ottemperanza all’art. 4 del D.A. 74/11, con Del di G.M. n° 321 del 24.03.05, ha 
impegnato la quota relativa al cofinanziamento nella misura del 16%  dell’importo complessivo approvato di € 
1.783.000,00 nella misura del 16% e per l’importo di € 285.280,00, trasmesso all’Ass.to Regionale con nota prot.7497 
in data 05.04.05.
Che la Ditta NA.SA..Costruzioni SRL con sede a Gangi(PA) è risultata aggiudicataria per un importo di € 1.214.622,45 
comprensivo del costo della sicurezza (€ 26.169,21) al netto del ribasso d'asta del 7,318%;
Che in data 20.11.06 è stato sottoscritto il contratto d'appalto rep.n°63 registrato a Licata il 30.11.06 al n°860 serie 1°;
Che in data 03.01.2007 si è proceduto alla consegna dei lavori e che gli stessi si sono conclusi in data 05.03.2009;
Che  l'intervento trova copertura finanziaria gravante sul capitolo 672090 dell'assessorato reg.le LL.PP. Per l'importo di 
€  € 1.497.720,00,di cui al D.A.n°74/11 del 19.01.05 pubblicato sulla GURS n° 5 del 04.02.05 e con cofinanziamento 
comunale per l'importo di € 285.280,00  imp. 12231/05;
Che ai sensi dell'art.28 della L.109/94 nel testo coordinato vigente nella Regione Siciliana, è stata richiesta la nomina 
del Collaudatore T.A. All'Ass.to Reg.le LL.PP. Con nota Racc.A/R prot.2057 del 27.01.2010, trasmettendo copia dello 
stato finale e atti di contabilità;
Che l'Ass.to Reg.le LL.PP. con nota prot. 13096 in data 21.06.2010, comunica di avere dato incarico all'Arch. Riccardo 
Lombardo, il quale per motivi personali, comunica a questo comune di rinunciare all'incarico di collaudatore, ed a 
seguito di detta rinuncia ,il comune richiede, con nota  Racc A/R n° 23123 del 09.11.2010,al competente Ass.to Reg.le 
LL.PP  la nomina di altro collaudatore; 
Che l'Ass.to Reg.le Infrastrutture e Trasporti, con nota prot.  23951 in data 07.10.2011, comunica che a seguito della 
recente L.R. N°12/2011 che recepisce il D.Lgs,163/2006, la nomina del collaudatore risulta di competenza della 
stazione appaltante con le modalità previste dall'art.120 comma 2bis del D.Lgs 163/2006;
Che il RUP al fine di dare seguito a quanto previsto dalle vigenti norme, che prevede di procedere nell'ordine ad 
incaricare personale tecnico all'interno dell'Ente, con nota prot.26162 in data 02.11.2011 ha richiesto la disponibilità del 
personale tecnico interno, ricevendo l'indisponibilità per carico di compiti d'istituto:
Che, pertanto, si è stabilito atteso la tipologia ed importo del servizio, di procedere al conferimento dell'incarico di che 
trattasi, secondo quanto stabilito dal 2° comma dell'art.11 del D.Lgs 163/2006 mediante procedura negoziata senza 
previa pubblicazione di un bando di gara;
Che sono stati individuati n° 6 liberi professionisti dall'Albo Comunale dei professionisti istituito con Det.Dir.UTC n° 
316/07 e succ.vi aggiornamenti, aventi i requisiti di legge, ed invati i relativi inviti con note Racc.te A/R, stabilendo la 
apertura delle offerte per il giorno 30.11.2011 alle ore 11,00;
Che all'esito della procedura negoziata,l'incarico per il collaudo T.A.e revisone contabile è stato aggiudicato all'Arch. 
Alfonso Cimino che ha offerto il ribasso del 60% sulle competenze tecniche previste che ammontano ad € 7.555,58 
IVA ed oneri vari compresi, come si evince dal verbale di gara allaegato alla presente;
Dato atto che il verbale di gara è stato pubblicato all'Albo Pretorio,dal06.12.2011 al 13.12.2011, e non sono pervenuti 
reclami ed opposizioni;
Visto il vigente O.RE.LL.;
Visto il Disciplinare d'Incarico allegato alla presente; 

PROPONE
Di  affidare  l'incarico  di  collaudo  Tecnico  Amministrativo  e  revisone  tecno-contabile  dei  lavori  relativi  al 
Completamento e recupero funzionale del Cine Teatro 2° Stralcio, all'Arch. Alfonso Cimino;

Di approvare l'allegato Disciplinare d'incarico;
Di dare atto che le somme per competenze tecniche calcolate in € 7.555,58 IVA ed oneri vari compresi,alle quali 
verrà  applicato  il  ribasso  del  60%  offerto  in  sede  di  procedura  negoziata  trovano  copertura  nelle  somme a 
disposizione previste nel progetto e finanziate al Cap. 672090  dall'Ass.to Reg.le Infrastrutture e Trsporti; 

 
Il  R.U.P.
Arch. F.Lo Nobile



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi
dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE  
                                                __________________________ 
Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                 _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                    ________________________


	                                                             
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

